una oferta de places fora de calçada superior a la
demanda.

> 80 % de places d’aparcament
cobertes per l’oferta fora de calçada

> 90 % de places d’aparcament
cobertes per l’oferta fora de calçada

% places cobertes
[Oferta de places d’aparcament fora de calçada /
Demanda teòrica de places d’aparcament per a residents] *
100

Garantir un nombre suficient de places d’aparcament per al vehicle privat, fora de
la calçada, que doni cobertura a una demanda teòrica de places per a residents
en l’àrea d’estudi.

Percentatge de places d’aparcament per a automòbils (turismes i furgonetes)
demandades pels usuaris residents (amb vehicle censat), localitzades fora de la
calçada, que estiguin cobertes per l’oferta existent.

L’indicador expressa la cobertura de places d’aparcament per a vehicles privats,
demandats pels residents (en un escenari nocturn), en relació a l’oferta total de
places ubicades fora de la via pública (aparcaments privats de veïns, aparca-
ments públics i aparcaments privats d’ús públic).

Cobertura de places d’aparcament

97,1 %

2,9 %

DISTRICTE DE L’EIXAMPLE
SUPERILLES DE LA SAGRADA FAMÍLIA

Dotació de places d’aparcament fora de calçada sobre la demanda
PERCENTATGE

< 25 %
25 % a 50 %
50 % a 75 %
75 % a 100 %
> 100 %

97,1 %

2,9 %

COBERTURA DEMANDA PLACES
APARCAMENT: 97 %

SISTEMA D’INDICADORS96

In
d

ic
ad

o
rs

2 43 5 6 7 8 9 101

81,8%

12,1%

0,1%

6,0%

SISTEMA D’INDICADORS96

In
d

ic
ad

o
rs

PARÀMETRES D’AVALUACIÓ

ESPAIS VERDS I BIODIVERSITAT
Índex Biòtic del Sòl

Objectiu mínim Objectiu desitjable

PARÀMETRES DE CÀLCUL

Fórmula de càlcul

OBJECTIU

DEFINICIÓ DE L’INDICADOR DISCUSSIÓ DELS RESULTATS

Unitats

IBS 0 % - 10 %
IBS 10 % - 20 %
IBS 20 % - 30 %
IBS 30 % - 50 %
IBS 50 % - 100 %

2 43 5 6 7 8 9 101

%IBS = [∑ (factor permeabilitat x àrea) / àrea Total*] x 100

La proporció de sòl permeable en els teixits urbans ha de garantir la continuïtat de
les superfícies verdes i el bon funcionament del sistema hídric.

El segellat i la impermeabilització del sòl de forma massiva frenen la possibilitat
de vida vegetada i l’aparició de multitud d’organismes dependents. D’altra
banda, també comporta alteracions en el cicle hidrològic, el microclima urbà o la
contaminació atmosfèrica.

La permeabilitat del sòl es calcula mitjançant l’Índex Biòtic del Sòl (IBS). Indica
la relació entre les superfícies funcionalment significatives per al cicle natural de